
Gesellschaft der Förderer der 

Museumseisenbahn Hamm e. V. (MEH) 

Schumannstr. 35 

59063 Hamm 

 

Tel. 02922/6458 (Geschäftsstelle) 

Fax 02922/861914 

E-Mail: info@museumseisenbahn-hamm.de 

 

Entgeltliste für die Nutzung der Eisenbahn-Infrastruktur der MEH 

Stand 01.10.2022 

 

Trassenpreis-System 
 

Trassenentgelt für Personenverkehr  15,00 € pro Zug-Kilometer 

Trassenentgelt für Güterverkehr  15,00 € pro Zug-Kilometer 

 

Stellung von Betriebspersonalen pro Std. (Mindestberechnungszeit 4 Std) 
 
Lotse  50,00 € 

Zugleiter  80,00 € 

Rgbl, Rga  50,00 € 

Fahrtkosten des Personals zum Einsatzort  pro km 0,50 € 

 

Vermittlung von Orts- und Streckenkenntnissen durch Erfüllungsgehilfen nach Zeitaufwand s.o. (pro 

Std. 50,00 €) 

 

Nachtzuschläge ab 22.00 Uhr – 6.00 Uhr 25 % 

 

Infrastruktur-Nutzungen für Service-Einrichtungen 
 

Bahnsteig Hamm-Süd (einschl. Beleuchtung) pro Halt 30,00 € 

 

Bahnsteige: 
Maximilian-Park, Uentrop, 

Welver-Ramesohl, Bünninghausen,  pro Halt 15,00 € 

Lippborg-Heintrop  pro Halt 25,00 € 

 

Zu den aufgeführten Entgelten wird die jeweils gültige Mwst. hinzugerechnet. 
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